
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 642 del 30-09-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 203 del 23-09-2020 
     

 

Oggetto:  "PUBLIKA SRL" -  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO REVISIONE 
FONDI RISORSE DECENTRATE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ritenuto essenziale che questo Ente deve perseguire il buon andamento della Pubblicazione 

Amministrazione che viene garantito anche attraverso il regolare funzionamento degli Uffici; 

 

Visto il verbale dell'organo unico di revisione dei conti in data 22.09.2020 nel quale si 

sottolinea la necessità che l' Ente provveda con urgenza ad una puntuale quantificazione degli 

importi erogati a titolo di salario accessorio delle posizioni organizzative; 

 

Considerato inderogabile procedere ad una revisione dei fondi risorse decentrate del personale 

non dirigente, per il periodo 2016-2019, con il controllo della corretta applicazione delle misure 

previste dall’art. 1, comma 236, della Legge 208 e art. 23 comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Rilevato che: 

- per procedere alla suddetta revisione è necessario affidare il servizio a consulenti esperti in 

materia quale il Dott. Bertagna, Coordinatore Scientifico per la società Publika S.r.l.;  

- la sottoscritta, essendo subentrata al precedente Responsabile, ha necessità di conoscere in 

maniera più approfondita la pregressa situazione dei fondi per il periodo 2016-2019; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla società Publika S.r.l. e relativo al “Servizio Revisione 

Fondo Risorse Decentrate dal 2016 al 2019”, dal quale si evince un costo per l’Ente di Euro 

1.500,00 + IVA 22%, per complessivi € 1.830,00; 

 

Visto che l'importo complessivo della fornitura è inferiore a 40.000,00 Euro e che quindi, è 

possibile procedere in via autonoma all' affidamento dell'appalto della fornitura in questione, ai 

sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, tramite 

affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

Dato atto che suddetta fornitura da acquistare è di importo inferiore a 5.000,00 Euro e pertanto 

non è obbligatorio per gli Enti il ricorso al MEPA, ai sensi della Legge n.145 del 30/12/2018 -

Legge di Stabilità 2019;  

 

Ritenuto opportuno accettare il preventivo per il servizio in oggetto dall'operatore economico 

Publika S.r.l. con sede legale in via Marconi 9/A, Viadana 46019(MN) – P.IVA: 02476850207;  

 

Preso atto della regolarità contributiva della ditta affidataria così come desumibile dal DURC 

prot. INAIL_22503495 emesso in data 16/06/2020 con scadenza validità 14/10/2020;  



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell'affidamento in questione è: ZE12E6DB93;  

 

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 27/02/2020;  

 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;    

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare alla società Publika S.r.l. il “Servizio Revisione Fondo Risorse Decentrate dal 

2016 al 2019”, per complessivi € 1.830,00; 

 

3) Di impegnare la spesa di € 1.830,00 al Cap. 92 del B. P. 2020 che offre sufficiente disponibilità;  

 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura. 
 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  30-09-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  30-09-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 30-09-2020 al 15-10-2020 

Lì  15-10-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


